Тарифы на коммунальные услуги

в соответствии с Приказами Департамента экономической политики и развития г. Москвы на 2025 год

ВИД КУ ТАРИФ С 01.07.2024 Г. ТАРИФ С 01.07.2025 Г.
РОСТ
В %

ОСНОВАНИЕ

ОТОПЛЕНИЕ
2 569,16
руб./Гкал

2 985,37
руб./Гкал

16%
Приказ Департамента экономической политики и

развития города Москвы от 26.12.2024 № ДПР-ТР-403/24

ГОРЯЧАЯ ВОДА

272,14
руб./м3, в т.ч.

 59,80 руб./м3: тариф на ХВС
 212,34 руб./м3: тариф на подогрев ХВ

312,50
руб./м3, в т.ч.

 65,77 руб./м3: тариф на ХВС
 246,73 руб./м3: тариф на подогрев ХВ

15%
Приказ Департамента экономической политики и

развития города Москвы от 26.12.2024 № ДПР-ТР-407/24

ХОЛОДНАЯ ВОДА
59,80
руб./м3

65,77
руб./м3

10%
Приказ Департамента экономической политики и

развития города Москвы от 25.12.2024 № ДПР-ТР-399/24

ВОДООТВЕДЕНИЕ
45,91
руб./м3

51,62
руб./м3 12%

Приказ Департамента экономической политики и
развития города Москвы от 25.12.2024 № ДПР-ТР-399/24

ОБРАЩЕНИЕ С ТКО 7,34
руб./м2

8,43
руб./м2 15%

Приказ Департамента экономической политики и
развития города Москвы от 20.12.2024г. № ДПР-ТР-386/24

ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 25,58
руб./м2

29,66
руб./м2 (01.01.2025) 16%

Постановление Правительства города Москвы
№ 2800-ПП от 06.12.2024 г. (вступает в силу с 01.01.2025)

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ (ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ)

ОДНОСТАВОЧНЫЙ ТАРИФ 6,15

руб./кВтч
7,16

руб./кВтч
16%

Приказ Департамента экономической политики и
развития города Москвы от 14.11.2024 г.

№ ДПР-ТР-174/24

ТАРИФ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ

ПО ДВУМ ЗОНАМ СУТОК

Дневная зона 7,45
руб./кВтч

Дневная зона 8,60
руб./кВтч 15%

Ночная зона 3,02
руб./кВтч

Ночная зона 3,71
руб./кВтч 23%

ТАРИФ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ

ПО ТРЕМ ЗОНАМ СУТОК

Пиковая зона*
8,94

руб./кВтч
Пиковая зона*

10,23
руб./кВтч

14%

Полупиковая зона
6,15

руб./кВтч
Полупиковая зона

7,16
руб./кВтч

16%

Ночная зона** 3,02
руб./кВтч

Ночная зона** 3,71
руб./кВтч

23%

Пиковая зона (Т1): с 7.00 до 10.00 и с 17.00 до 21.00 Полупиковая зона (Т3): с 10.00 до 17.00 и с 21.00 до 23.00  Ночная зона (Т2): с 23.00 до 7.00